2

 [image: image1.wmf]

проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от _________ 2015 г.                                                                              №_____

Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015 – 2020 годы»
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска
«Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015 – 2020 годы», внесенный главой администрации города, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 29.08.2014 №1750 (с изменениями от 06.04.2015 №710, 29.05.2015 №1018):

1) В паспорте муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015 – 2020 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы на 2015-2020 годы составляет 41730 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 16341 тыс. руб.;

- 2016 год – 4 598 тыс. руб.;

- 2017 год – 5 230 тыс. руб.;

- 2018 год – 5 187 тыс. руб.;

- 2019 год – 4 987 тыс. руб.;

- 2020 год – 5 387 тыс. руб.

Источником финансирования Программы является окружной и городской бюджеты

»;

2) В Таблице 2 «Основные мероприятия Программы»:

- графы «Источники финансирования», «всего», «2015 год» строк 3.1, 4.11, «Итого по задаче 3», «Итого по задаче 4» и «Всего по Программе», изложить в следующей редакции:

«

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель/соисполнители Программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию Программы

(тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.1.
	Создание условий для деятельности общественных формирований правоохранительной направленности (общественные формирования, добровольные народные дружины, молодежные и студенческие отряды, родительские патрули), материальное стимулирование граждан, участвующих в охране общественного порядка, пресечении правонарушений
	отдел по вопросам общественной безопасности администрации города
	всего
	3089,3
	553,3
	493
	543
	500
	500
	500

	окружной бюджет
	1116,7
	282,7
	192,6
	192,6
	149,6
	149,6
	149,6

	Городской бюджет
	1972,6
	270,6
	300,4
	350,4
	350,4
	350,4
	350,4

	Итого по задаче 3
	всего
	3889,3
	553,3
	493
	743
	700
	700
	700

	окружной бюджет
	1116,7
	282,7
	192,6
	192,6
	149,6
	149,6
	149,6

	городской бюджет
	2772,6
	270,6
	300,4
	550,4
	550,4
	550,4
	550,4

	4.11.
	Размещение (в том числе разработка проектов, приобретение, установка, монтаж, подключение) на территории города Нижневартовска систем видеообзора, модернизация, обеспечения функционирования систем видеонаблюдения по направлению безопасности дорожного движения и информирования населения о системах, необходимости соблюдения правил дорожного движения (в том числе санкциях за их нарушение) с целью избежания детского дорожно-транспортного травматизма
	Муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	всего
	9352,7
	9352,7

	окружной бюджет
	7482,16

	7482,16

	городской бюджет
	1870,54
	1870,54

	Итого по задаче 4
	всего
	30902,7
	14802,7
	3220
	3 220
	3 220
	3 220
	3 220

	окружной бюджет
	7482,16
	7482,16
	-
	-
	-
	-
	-

	городской бюджет
	23420,54
	7320,54
	3220
	3220
	3220
	3220
	3220

	Всего по Программе
	всего
	41730
	16341
	4598
	5230
	5187
	4987
	5387

	окружной бюджет
	8598,86
	7764,86
	192,6
	192,6
	149,6
	149,6
	149,6

	городской бюджет
	33131,14
	8576,14
	4405,4
	5037,4
	5037,4
	4837,4

	5237,4

2. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава города Нижневартовска                                                         М. В. Клец
Дата подписания «____» __________ 2015 г.